quite deliuerer a iceli Edward sun pere.  E si il aueneit ke le deuandit Edward murust 

auant ke il uenist a nus, ou autre assoine li auenist, dunt Deus defende, par quei nus le 

tenisoms assoine sicum il est desusdit, li enfanz sera tot quite deliures a luy, ou a sa 

mere, ou a sun cumandement, ou au rei de Engleterre sun pere, ou a la reyne sa mere, ou 

a lur mandement si il auenoit issi ke la mere a l’enfant murust auant.  E a ceste 

deliuerance sumes nus tenuz et nostre heir.  E en temoigne de ces choses iceli Edward 

nus a fait baillier ces lettres pendans selees de sun sel; e oueke tot ice nostre cher cusin 

Henri fiz ainzne le rei de Alemanie, Gastons uiscunte de Byarne, Thomas de Clare frere le 

cunte de Gloucestre, Roger de Leyburne, Robert Walerand, cheualers ount iurees a 

seintes Ewangelies a la requeste du deuandit Edward ke il en bone fei traualirunt et 
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mettrunt liaument cunseil e peine ke li | deuandit Edward gard e acomplise les 

cuuenantes deuantdites; e unt aiointe as lettres de celi Edward lur seaus ouekes le seel 

iceli Edward en temoignie de tutes ces choses deuandites.  E nus en temoine des choses 

desusdites auoms a ces presentes lettres fet mettre noster nostre seel.  Ce fu fet a Paris 

le Mercredi apres la feste seint Barthelmeu l’apostre [28 August] en l’an de noster Seniur 

mil et deu cens et soisante et noef. 

995. Anno domini millesimo ducentesimo sexagesimo nono,a bin fine anni regni regis 

quinquagesimo tercii,b adhuc remansit dominus Hugo filius Otonis constabularius turris 

Londoniarum et custos ciuitatis, et predicti Robertus et Thomas balliui ciuitatis sine 

aliqua noua eleccione uel presentacione, cqui remanserunt usque ad sextum decimum 

diem Iulii sequentis.c 

996. Memorandum quod temporibus antiquis statutum fuit et prouisum de retibus 

quibus debentur piscari in Thamisia,d quod in sinu talium recium debet mascula esse 

contexta ita largae quod ungula pollicis unius hominis per illam tota possit transire; et si 

aliqua mascula in aliqua rete fuerit inuenta aliter contexta, totum rete debet 

condempnari.  Vnde contigit quod ante festum sancti Michaelis [29 September] hoc 

anno, et eciam post festum, fuerunt plura recia capta et adducta apud Gildhalliam, et 

ibidem per duodecim uiros iuratos de ciuitate qui nullam partem habuerent in predictis 

retibus, adiudicata esse contra predicta statuta.  Super quod iudicium quidam ciues 

diuerse sencierunt: aliqui uero dixerunt quod illa pars solummodo, que fuit mala et 

iniusta debet concremari, et alie partes que fuerunt bone et legales debent saluari; et 

econtra dixit ciuitas communiter quod rete cuius pars est mala, totum est malum, et 

a Marginal ins. scribe 1, In festo sancti Michaelis. 
b-b Add. scribe 3. 
c-c Add. scribe 1.  
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quod nichil per illam partem que mala est posset piscando operari, nisi alie predicte 

partes fuissent ei adherentes, et ita debet totum tale rete concremari.  

997. Sicut contigit quod si dextera hominis unius fecerit feloniam alia manus sua cum 

toto corpore solet puniri, similiter homo qui fecerit feloniam omnes ei adherentes et 

consencientes punirentur.  Et eciam ad exemplum | quod alia uice talia recia omnino 

fuerunt concremata, consenserunt ciues communiter quod illa eodem modo fuissent 

dampnata: et sic factum fuit, quod tercia die post festum sancti Michaelis [1/2 October] 

omnia illa recia in medio Westchep fuerunt concremata numero circa uiginti, ita quod 

nichil de illis saluatum fuit. 

998. Et memorandum quod tunc temporis plura de illis retibus capta fuerunt extra 

Thamisiam et extra libertatem ciuitatis, set hoc factum per potestatem constabularii 

turris Londoniarum qui fuit custos ciuitatis. 

999. Memorandum quod hoc anno, post festum sancti Michaelis [29 September] et 

eciam per quinque septimanas ante dictum festum, dominus rex misit ciuibus 

Londoniarum breue suum mandans eis ut pro amore suo se prepararent ad faciendum ei 

seruicium de butelaria in festo sancti Edwardi proximo sequenti [13 October], quo die 

ipse proposuerat transferre corpus eiusdem sancti et ipse et regina sua coronam 

portare.a  αCiues uero licet tunc temporis tale seruicium de debito non tenebantur, 

tamen pro bona uoluntate sua habenda ad hoc assensum prebuerunt et preparauerunt 

se cum magno custu et expensis magnis nobiliter inuestitu de scarletto et serico et in 

aliis indumentis satis decentibus.α  βEt cum omnia parata fuissent et ciues prompti ad 

faciendum dictum seruicium, ecce in uigilia sancti Edwardi [12 October] fecit dominus 

rex proclamare in regia aula Westmonasterii, et eciam in foro Londoniarum, quod ipse 

a Marginal ins. scribe 1, De secunda translacione sancti Edwardi.  

fo. 117 

299 

non fuit consultus quod tunc portaret coronam, nam satis deberet sibi sufficere semel 

coronam portare, et quod nullus neque Londonienses neque alii in crastino coram ipso 

de aliquo seruicio se intromitteret, nisi ipsi tantummodo qui sunt de propria familia sua,